
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OLE RASMUSSEN A/S 
Gammelgårdsvej 12 
7130 Juelsminde 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afgørelse om at udvidelse af virksomhedens aktiviteter med midlertidigt oplag 
og omlastning af 4 nye affaldsfraktioner , ikke er omfattet af krav om miljøvur-
dering 

 
Hedensted Kommune har den 14. maj 2025 modtaget VVM-ansøgning i forbindelse med 
at den eksisterende virksomhed Ole Rasmussen A/S på matr.nr. 9ak, 9an og 15x belig-
gende Gammelgårdsvej 10, 12 og 16, 7130 Juelsminde ønsker at omlaste og midlertidigt 
oplagre 4 nye affaldsfraktioner inden disse afsættes til videre behandling. De ekstra af-
faldsfraktioner opbevares på matr.nr. 15x beliggende Gammelgårdsvej 16 på tæt belæg-
ning. 
 
Ansøgningen er indsendt i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven1 med henvisning til bi-
lag 2 punkt 11b – Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bi-
lag 1).  
 
Det er Hedensted Kommunes vurdering, at projektet desuden er omfattet af punkt 13a 
”Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er 
godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige 
indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)”. 
 
I forbindelse med at virksomheden fik en ny miljøgodkendelse i 2009 blev hele virksom-
heden VVM-screenet, virksomheden er udvidet i 2020 og ændringen blev i den forbin-
delse screenet i forhold til VVM-reglerne. Da virksomhedens aktiviteter således allerede 
er VVM-screenet, er det alene den ansøgte udvidelse med omlastning og midlertidigt op-
lag af 4 nye affaldsfraktioner, der skal screenes i forhold til miljøvurderingsloven. 
    
Denne afgørelse er gældende for udvidelsen. 

Kommunens afgørelse 
 
På baggrund af en VVM-screening vurderer Hedensted Kommune, at projektet ikke vil 
kunne påvirke miljøet væsentligt, og at projektet derfor ikke skal gennemgå en miljø-
vurdering (VVM). 
 
Afgørelsen er truffet efter § 21 i lov om miljøvurdering af planer, programmer og af kon-
krete projekter (VVM). Er afgørelsen ikke er udnyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, 
eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, bortfalder den. 

 
1 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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Denne afgørelse er ikke en tilladelse til projektet, men alene en afgørelse om, at projek-
tet ikke skal gennemgå en VVM-proces, før der meddeles øvrige tilladelser/godkendelse 
til projektet. 
 

Sagens oplysninger 
 
Ole Rasmussen A/S råder over 3 matrikler på Gammelgårdsvej 10, 12 og 16. 
Kontor og opvarmet hal er placeret på nr. 12. Hallen på nr. 10 er delvist udlejet til lager-
hal og resten er egen lagerhal. På nr. 16 er der en åben pressehal til pap og plast samt 
omlastning/sortering af div. fraktion. Ved østsiden af pressehal er der en tæt belægning, 
som virksomheden planlægger at benytte til oplagring af de 4 ansøgte fraktioner. 
 
Grundet større krav om sortering af erhvervsaffald ønsker virksomheden at tilbyde deres 
erhvervskunder en udvidelse af deres sorteringsmuligheder. De har derfor behov for at 
udvide vores miljøgodkendelse med følgende fraktioner: 
- Mad-/drikkekartoner (15.01.01) + hård og blød emballageplast (15.01.02) som afhen-
tes i en fraktion. 
- Emballage glas og flasker (15.01.07) 
- Porcelæn (17.01.07) 
- Jern og metalemballage (15.01.04) 
De har et areal på 12 x 30 m Gammelgårdsvej 16 (matr.nr. 15x) ved siden af pressehal, 
som har tæt belægning (støbt beton), og de forventer at benytte dette areal til opbeva-
ring af fraktionerne. 
 
Fraktionerne Mad- og drikkekartoner samt hård og blød plastemballage vil blive blandet, 
da de har en aftager, som kan håndtere blanding af disse 2 fraktioner. De 4 fraktioner vil 
blive opbevaret i separate containere.  
Fraktionerne Jern/metal og Mad-/drikkekartoner/blød plast/hård plast vil blive opbevaret 
i containere med overdækning for at undgå spredning med vinden. De enkelte fraktioner 
vil blive indsamlet med renovationsbil eller med lukket ladbil hvor 660 liters eller 1000 li-
ters container indsamles og herefter omlastet. Der er tale om oplagring af fraktionerne. 
De foretages ikke bearbejdning eller neddeling af affaldet. 
 
Der søges om et maksimalt oplag på følgende: 
Mad-/drikkekartoner + Hård og blød emballageplast: 4 tons 
Porcelæn: 8 tons 
Jern-/metalemballage: 8 tons 
Emballageglas og -flasker: 8 tons. 
 
Der sker ingen bygningsmæssige eller arealmæssige ændringer ved projektet. Projektet 
ændrer ikke forholdende vedr. hverken overfladevand eller spildevand. 
 
Virksomheden er miljøgodkendt til modtagelse af ikke-farligt affald samt neddeling af 
bygge- og anlægsaffald (miljøgodkendt efter listepunkter K212 og K206). Virksomhedens 
drift er reguleret af en miljøgodkendelse dateret den 6. december 2013 samt et tillæg til 
miljøgodkendelsen dateret 19. juni 2020. Desuden meddeler Hedensted Kommune samti-
dig med denne afgørelse et tillæg til miljøgodkendelsen i henhold til miljøbeskyttelseslo-
vens § 33. 
 

Vurdering 
 
Hedensted Kommune vurderer, på baggrund af VVM-screeningen og ud fra projektets 
placering, karakteristika og potentielle indvirkning på miljøet inklusiv de kumulative ef-
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fekter, at projektet ikke giver anledning til en væsentlig påvirkning af miljøet. Derfor er 
der ikke krav om udarbejdelse af en miljøvurdering i henhold til miljøvurderingsloven. 
 

Begrundelse 
 
Eksisterende virksomhed, der er beliggende i kommuneplanområde 1.E.05. Området er 
udlagt til erhvervsområde for tungere industri. Området er også omfattet af lokalplan 33 
(1987), som def. området som erhvervsområde. Det vurderes at virksomheden også ef-
ter udvidelsen fortsat kan rummes indenfor gældende lokalplan. 
 
Virksomheden ligger i erhvervsområde i udkanten af Klakring by, nærmeste boligområde 
ligger ca. 160 meter mod øst. 
 
Virksomheden er miljøgodkendt til modtagelse af ikke-farligt affald samt neddeling af 
bygge- og anlægsaffald (miljøgodkendt efter listepunkter K212 og K206). Ansøgning om 
udvidelse med flere fraktioner betyder, at Hedensted Kommune udarbejder et tillæg til 
miljøgodkendelsen I den stilles der bl.a. vilkår til maksimalt oplag baseret på standardvil-
kårene for denne virksomhedstype. Det er vores forventning, at virksomheden kan over-
holde vilkårene. 
 
På naboejendommen mod sydøst, ligger der en kommunal genbrugsstation til modta-
gelse af affald fra virksomheder og erhverv. Der er frakørsel af sorterede affaldstyper i 
containere på lastbiler, ligesom der også findes komprimatorcontainere og foretages ned-
knusningsaktiviteter på den plads. 
Begge virksomheder er reguleret af en miljøgodkendelse, der bl.a. stiller vilkår om over-
holdelse af støjgrænser hos naboer, samt at let fordærveligt affald bortskaffes regelmæs-
sigt, så risikoen for en evt. lugtgene minimeres. Udvidelsen af virksomheden vurderes 
ikke at medføre en væsentlig miljøpåvirkning. 
 
Der er ikke kendskab til rødlistede arter i området. 
 
Der er ikke registreret bilag IV-arter i området. Området ligger inden for udbredelses-
området for bilag IV-arter som markfirben, stor vandsalamander, marsvin, spidssnudet 
frø, flere arter af flagermus. 
Det vurderes, på grund af projektets karakter og den hidtidige anvendelse af området at 
projektet ikke kan beskadige eller ødelægge yngle- eller raste-områder i det naturlige 
udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV, eller 
ødelægge de plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV, da arealet anven-
des til erhverv, og derfor ikke favoriserer disse arter. 
 
Der er ca. 1,3 km til nærmeste Natura 2000-område, nr. 67 Skove langs nordsiden af 
Vejle Fjord. Der er ca. 10 km til det næstnærmeste Natura 2000-område 56. Horsens 
Fjord, havet øst for og Endelave.  
 
Det er kommunens vurdering, at pga. projektets karakter og afstand til udpegnings-
grundlag, vil det ikke påvirke arter eller naturtyper, som Natura 2000 området er udpe-
get for at beskytte. 
 
Projektet forventes ikke at påvirke grundvand, da affaldet håndteres i lukkede contai-
nere, samt området for håndtering af ansøgte affaldsfraktioner er med støbt betonbund. 
 
Der er ca. 310 meter til regnvandsbassin og 600 meter til vandhul, som begge er regi-
streret som beskyttet § 3 natur. På grund af afstanden til beskyttet natur vurderes pro-
jektet ikke at påvirke beskyttede naturtyper. 
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Hedensted Kommune vurderer samlet set, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsent-
ligt, og derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurdering. 
 

Forudgående høring 
 
Inden afgørelse om miljøvurdering træffes, skal kommunen høre andre berørte myndig-
heder om, hvorvidt de vurderer, at der er anledning til at gennemføre en miljøvurdering 
af projektet. Ved berørt myndighed forstås en myndighed, som på grund af dens speci-
fikke miljøansvar skal godkende eller give samtykke, tilladelse, godkendelse eller dispen-
sation, for at projektet kan realiseres. 
 
Det er vurderet at der alene er interne andre berørte myndigheder. De har i perioden fra 
den 20. juni 2025 til den 4. juli 2025 haft mulighed for at kommentere kommunens for-
ventede afgørelse om ikke at gennemføre en miljøvurdering af projektet, og der er ikke 
indkommet bemærkninger, som giver anledning til at miljøvurdere projektet. 
 

Offentliggørelse 
 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside den 18. juli 2025. 
 

Klagevejledning 
 
Klagevejledningen er vedlagt som bilag 1. Klagefristen er 4 uger efter offentliggørelsen 
på hjemmesiden. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Susanne Juul Sørensen 
 

Bilag 
1. Klagevejledning 
2. Ansøgningsskema inkl. myndighedsvurdering og screening  

 

Kopimodtagere 
• Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
• Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789 
• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, Randers, cvr. 

37105562, og p-nr.: 1020864415 
  

https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/vvm-afgoerelser-og-hoeringer
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Bilag 1 Klagevejledning 
 
Kommunens afgørelse om ikke miljøvurderingspligt, kan påklages til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Klagen skal være indsendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er 
offentliggjort på kommunens hjemmeside. Det koster et gebyr at klage. Læs mere om 
klageregler og gebyrer på Nævnenes Hus. 
 

Hvad kan du klage over?  
Du skal være klageberettiget for at kunne klage, det vil sige have en væsentlig retlig in-
teresse i sagens udfald. Derudover kan du klage over retlige spørgsmål. 
 

Klageportalen 
Du sender klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Efterfølgende kom-
munikation om klagen sker også gennem Klageportalen. Du kan finde Klageportalen via 
Miljø- og Fødevareklagenævnet på Nævnenes Hus.  
 
Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden at bruge Kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kommune. Vi videre-
sender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 

Søgsmål 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden for 6 måneder fra 
den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort. 
 
 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
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Kommunens sagsnummer 09.40.20-P19-21-25 

Bilag 2 til afgørelse om projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM pligt) inklusiv 
myndighedsvurdering og screening på side 11 

Projektnavn: Ole Rasmussen A/S, Gammelgårdsvej 10, 12 og 16 –udvidelse af affaldsfraktioner  

Projektet går ud på, at virksomheden Ole Rasmussen A/S beliggende Gammelgårdsvej i Juelsminde ønsker at udvide deres aktiviteter med modtagelse af 
flere affaldsfraktioner til omlastning inden de afleveres til sortering og behandling et andet sted.   

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet jævnfør ansøgningsskemaet, som fremgår af bilag 1 til Bekendtgørelse om samordning 
af miljøvurderinger og digital selvbetjening med videre for planer, programmer og konkrete projektet omfattet af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM) – Miljøvurderingsbekendtgørelsen (BEK nr. 806 af 14. juni 2023) samt kommunens eventuelle bemærkninger 
til disse oplysninger. 

Farvekodeforklaring: Farverne ”rød, gul, grøn” angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt). ”Rød” angiver en stor sandsynlighed for at projektet er 
omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligt) og ”grøn” en minimal sandsynlighed. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med et ja eller nej, 
da der skal foretages et skøn af myndigheden. 

Basisoplysninger Tekst – Udfyldes af ansøger Myndighedsvurdering - udfyldes af 
kommunen 

Projektbeskrivelse (kan vedlægges) Ole Rasmussen A/S råder over 3 
matrikler på Gammelgårdsvej 10, 12 
og 16. 
Kontor og opvarmet hal er placeret på 
nr. 12. Hallen på nr. 10 er delvist 
udlejet til lagerhal og resten er egen 
lagerhal. På nr. 16 er der en åben 
pressehal til pap og plast samt 
omlastning/sortering af div. fraktion. 
Ved østsiden af pressehal er der en tæt 
belægning, som vi planlægger at 
benytte til oplagring af de 4 ansøgte 
fraktioner. 
 
Grundet større krav om sortering af 
erhvervsaffald, ønsker vi at tilbyde 
vores erhvervskunder en udvidelse af 
deres sorteringsmuligheder. Vi har 
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derfor behov for at udvide vores 
miljøgodkendelse med følgende 
fraktioner: 
- Mad-/drikkekartoner (15.01.01) + 
hård og blød emballageplast 
(15.01.02) som afhentes i en fraktion. 
- Emballage glas og flasker (15.01.07) 
- Porcelæn (17.01.07) 
- Jern og metal (15.01.04) 
Vi har et areal på 12 x 30 m 
Gammelgårdsvej 16 (matr.nr. 15x) 
ved siden af vores pressehal, som har 
tæt belægning (støbt beton), og vi 
forventer at benytte dette areal til 
opbevaring af fraktionerne.  
 
Fraktionerne Mad- og drikkekartoner 
samt hård og blød plastemballage vil 
blive blandet, da vi har en aftager, 
som kan håndtere blanding af disse 2 
fraktioner. De 4 fraktioner vil blive 
opbevaret i separate containere.  
Fraktionerne Jern/metal og Mad-
/drikkekartoner/blød plast/hård plast 
vil blive opbevaret i containere med 
overdækning for at undgå spredning 
med vinden. De enkelte fraktioner vil 
blive indsamlet med vores 
renovationsbil eller med lukket ladbil 
hvor 660 liters eller 1000 liters 
container indsamles og herefter 
omlastet. Der er tale om oplagring af 
fraktionerne. Vi vil ikke foretage 
bearbejdning eller neddeling af 
affaldet. 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre  Ole Rasmussen A/S 
Gammelgårdsvej 10, 12 og 16 
7130 Juelsminde 
Tlf.: 75693080 
ole@or-vognmand.dk 

 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på kontaktperson  Ole Rasmussen 
Tlf.: 75693080 
ole@or-vognmand.dk 
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Projektets adresse, matrikelnummer og ejerlav. For havbrug angives 
anlæggets geografiske placering angivet ved koordinater for 
havbrugets 4 hjørneafmærkninger i bredde/længde (WGS-84 
datum). 

 Virksomheden ligger på 
Gammelgårdsvej 10, 12 og 16, 
Klakring, 7130 Juelsminde 
 
Matr.nr. 9ak, 9an og 15x alle Klakring 
By, Klakring 

 

Projektet berører følgende kommune eller kommuner (omfatter 
såvel den eller de kommuner, som projektet er placeret i, som den 
eller de kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet) 

 Hedensted Kommune  

Oversigtskort i målestok eksempel 1:50.000 – Målestok angives. For 
havbrug angives anlæggets placering på et søkort. 

   

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af 
anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for strækningsanlæg). 

Målestok angives:  

Forholdet til VVM reglerne Ja  Nej     
Er projektet opført på bilag 1 til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og konkrete projekter (VVM). 

   x Hvis ja, er der obligatorisk VVM-
pligtigt. Angiv punktet på bilag 
1:  

Hedensted Kommune er enig i ansøgers 
vurdering. 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 

 x   Hvis ja, angiv punktet på bilag 
2: 11b - Anlæg til bortskaffelse 
af affald (projekter, som ikke er 
omfattet af bilag 1).  

Virksomheden er miljøgodkendt og screenet i 
forhold til vvm-reglerne i 2013. I 2020 blev 
der meddelt et tillæg til miljøgodkendelsen 
og forinden da, var ændringerne blevet 
screenet i forhold til vvm-reglerne. Da der 
således er tale om en virksomhed, der 
allerede er vvm-screenet, er det alene 
ændringerne, der skal screenes, og det er 
derfor vores vurdering af ansøgningen tillige 
behandles efter bilag 2 punkt 13a ”Ændringer 
eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller 
nærværende bilag, som allerede er 
godkendt, er udført eller er ved at blive 
udført, når de kan have væsentlige skadelige 
indvirkninger på miljøet (ændring eller 
udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)”.  

Projektets karakteristika  Tekst  Myndighedsvurdering 
1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet omfatter 
angives navn og adresse på de eller den pågældende ejer, 
matrikelnummer og ejerlav 

   

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det fremtidige 
samlede bebyggede areal i m2 
Det fremtidige samlede befæstede areal i m2 
Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2 

2275 m² - hele virksomheden 
2935 m² - hele virksomheden 
Der sker ingen bygningsmæssige eller 
arealmæssige ændringer ved projektet 

Hedensted Kommune bemærker, at 
virksomheden Ole Rasmussen drives fra 
Gammelgårdsvej 10, 12 og 16 som en samlet 
virksomhed med en miljøgodkendelse dateret 
6. december 2013 samt et tillæg til 
miljøgodkendelsen dateret den 19. juni 2020. 
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Ændringerne der søges om nu, sker på 
matr.nr. 15x Gammelgårdsvej 16 men 
afgørelsen om miljøgodkendelsen meddeles 
med et tillæg til eksisterende godkendelser.  

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning 
Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektet 
og i givet fald hvor meget i meter 
Projektets samlede grundareal angivet i hektar eller m2 
Projektets bebyggede areal i m2 
Projektets nye befæstede areal i m2 
Projektets samlede bygningsmasse i m3 
Projektets maksimale bygningshøjde i meter 
Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder i 
forbindelse med projektet 

  
Der sker ingen grundvandssænkning i 
forbindelse med projektet. 
Gammelgårdsvej 16 -6000 m²  
Gammelgårdsvej 16 -1098 m² 
Gammelgårdsvej 16 1508 m² 
Gammelgårdsvej 16 – 8500 m³ 
Gammelgårdsvej 16 – 8 m 
Der sker ingen bygningsmæssige 
ændringer 

Hedensted kommune har ingen 
bemærkninger til ansøgers oplysninger 
 
 

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden 
Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: 
Vandmængde i anlægsperioden 
Affaldstype og mængder i anlægsperioden 
Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden 
Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i 
anlægsperioden 
Håndtering af regnvand i anlægsperioden 
Anlægsperioden angivet som mm/åå – mm/åå 

Arealet til containerne er allerede 
etableret og containerne er erhvervet. 
Der sker ingen ændringer.  

Hedensted kommune har ingen 
bemærkninger til dette. 
 
 

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 
angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 
råstoffet/produktet i driftsfasen: 
Råstoffer – type og mængde i driftsfasen 
Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen 
Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen 
Vandmængde i driftsfasen 

Projektet handler om udvidelse af de 
fraktioner der modtaget til omlastning 
inden de afsendes til videre 
bearbejdning andre steder. Der søges 
om et maksimalt oplag på følgende: 
Mad-/drikkekartoner + Hård og blød 
emballageplast: 4 tons 
(opbevares i en samlet fraktioner) 
Porcelæn: 8 tons 
Jern-/metalemballage: 8 tons 
Emballageglas og -flasker: 8 tons. 
 
Projektet ændrer ikke forholdende 
vedr. hverken overfladevand eller 
spildevand 

Virksomheden er miljøgodkendt til 
modtagelse af ikke-farligt affald samt 
neddeling af bygge- og anlægsaffald 
(miljøgodkendt efter listepunkter K212 og 
K206). Ansøgning om udvidelse med flere 
fraktioner betyder, at Hedensted Kommune 
udarbejder et tillæg til miljøgodkendelsen, i 
den stilles der vilkår til maksimalt oplag mm 
baseret på standardvilkårene for denne 
virksomhedstype. 

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i 
driftsfasen: 
Farligt affald: 
Andet affald: 
Spildevand til renseanlæg: 
Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: 

 Projektet handler om udvidelse af de 
fraktioner der modtagst til omlastning 
inden de afsendes til videre 
bearbejdning andre steder. Der søges 
om et maksimalt oplag på følgende: 

Hedensted Kommune har ingen yderligere 
bemærkninger. 
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Håndtering af regnvand: Mad-/drikkekartoner + Hård og blød 
emballageplast: 4 tons 
(opbevares i en samlet fraktioner) 
Porcelæn: 8 tons 
Jern-/metalemballage: 8 tons 
Emballageglas og -flasker: 8 tons. 
 
Projektet ændrer ikke forholdende 
vedr. hverken overfladevand eller 
spildevand 

Projektets karakteristika  Ja  Nej  Tekst  Myndighedsvurdering 
7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning?    x   Der etableres ikke en selvstændig 

vandforsyning.  
8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af standardvilkår eller 
en branchebekendtgørelse? 

 x   Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis 
»nej« gå til punkt 10 

Virksomheden er miljøgodkendt til 
modtagelse af ikke-farligt affald samt 
neddeling af bygge- og anlægsaffald 
(miljøgodkendt efter listepunkter K212 og 
K206). Ansøgning om udvidelse med flere 
fraktioner betyder, at Hedensted Kommune 
udarbejder et tillæg til eksisterende 
miljøgodkendelse, i den stilles der vilkår til 
maksimalt oplag mm baseret på 
standardvilkårene for denne 
virksomhedstype. 

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne standardvilkår eller 
krav i branchebekendtgørelsen? 

 x   Hvis »nej« angives og 
begrundes hvilke vilkår, der 
ikke vil kunne overholdes. 

Hedensted Kommune meddeler et tillæg til 
eksisterende miljøgodkendelse baseret på 
standardvilkårene, det er vores forventning 
vilkårene kan overholdes. 

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BREF-
dokumenter? 

   x Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis 
»nej« gå til punkt 12. 

Hedensted Kommune er enig i, at projektet 
ikke er omfattet af nogen BREF-dokumenter 

11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF-dokumenter?  x   Hvis »nej« angives og 
begrundes hvilke BREF-
dokumenter, der ikke vil kunne 
overholdes. 

Ingen bemærkninger 

12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-
konklusioner? 

   x Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis 
»nej« gå til punkt 14. 

Hedensted Kommune er enig i, at projektet 
ikke er omfattet af BAT-konklusioner 

13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-konklusioner?  x   Hvis »nej« angives og 
begrundes hvilke BAT-
konklusioner, der ikke vil kunne 
overholdes. 

Ingen bemærkninger 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens 
vejledninger eller bekendtgørelser om støj eller eventuelt lokalt 
fastsatte støjgrænser? 

 x   Hvis »ja« angives navn og nr. 
på den eller de pågældende 

Virksomhedens eksisterende 
miljøgodkendelse stiller vilkår om 
forebyggelse af forureninger og gener. Der er 
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vejledninger eller 
bekendtgørelser. 
Hvis »nej« gå til punkt 17. 

bl.a. stillet vilkår om, at tilsynsmyndigheden 
kan forlange at der laves en støjberegning 
eller -måling, til dokumentation for at 
virksomheden ikke overskrider de 
støjgrænser, der er stillet. Hvis det viser sig, 
at virksomheden ikke kan overholde 
støjgrænserne, skal der foretages 
støjbegrænsende foranstaltninger. Projektet 
med modtagelse af flere fraktioner ændrer 
ikke på dette. 

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de eventuelt lokalt fastsatte 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

 x   Hvis »nej« angives 
overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen 

Virksomheden er en eksisterende 
miljøgodkendt virksomhed, som har et ønske 
om udvidelse af deres forretningsområde 
med modtagelse af flere affaldsfraktioner til 
omlastning inden videre behandling. Denne 
udvidelse giver ikke anledning til ændring af 
virksomhedens vilkår ift. støj. 

16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

 x   Hvis »nej« angives 
overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen 

Se ovenfor 

17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 
bekendtgørelser om luftforurening? 

 x   Hvis »ja« angives navn og nr. 
på den eller de pågældende 
vejledninger, regler eller 
bekendtgørelser. 
Hvis »nej« gå til punkt 20. 

Virksomhedens eksisterende 
miljøgodkendelse stiller allerede i dag 
relevante vilkår til forebyggelse af gener, 
disse suppleres om nødvendigt med yderlige 
vilkår i et tillæg. 

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening? 

 x   Hvis »Nej« angives 
overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen. 

Se ovenfor 

19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening?  

    Hvis »Nej« angives 
overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen. 

Projektet medfører ikke anlægsarbejde 

20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

   x Hvis »ja« angives omfang og 
forventet udbredelse. 
  

Affaldet opbevares i containere på tæt 
belægning, og nogle af fraktionerne 
opbevares i lukkede containere for at undgå 
spredning af affald. Det vurderes ikke, at 
dette projekt medfører en ændring af støv i 
omgivelserne. 

21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede lugtgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

   x Hvis »ja« angives omfang og 
forventet udbredelse. 

I tillægget til miljøgodkendelse stilles der 
vilkår i forebyggelse af forurening og gener 
herunder også lugt. Der stilles bl.a. vilkår til 
at let fordærveligt affald bortskaffes 
regelmæssigt, så risikoen for en evt. 
lugtgene minimeres. 
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22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for belysning 
som i aften og nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og 
omgivelserne 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

    Hvis »ja« angives og begrundes 
omfanget. 

Der etableres ingen ny belysning i forbindelse 
med dette projekt. 

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, jævnfør 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige 
stoffer nr. 372 af 25. april 2016? 

   x   Hedensted Kommune er enig i, at projektet 
ikke er omfattet af risikobekendtgørelsen. 

Projektets placering  Ja  Nej  Tekst  Myndighedsvurdering 
24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål?  x   Hvis »nej«, angiv hvorfor: Eksisterende virksomhed, der er beliggende i 

kommuneplanområde 1.E.05. Området er 
udlagt til erhvervsområde for tungere 
industri. Området er også omfattet af 
lokalplan 33 (1987), som definerer området 
som erhvervsområde. Det vurderes, at 
virksomheden også efter udvidelsen fortsat 
kan rummes indenfor gældende lokalplan. 

25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? 

   x Hvis »ja« angiv hvilke: Området er ikke omfattet af bygge- og 
beskyttelseslinjer og kræver derfor ikke 
dispensationer. 

26. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer? 

   x   På naboejendommen mod sydøst, ligger der 
en kommunal genbrugsstation til modtagelse 
af affald fra virksomheder og erhverv. Der er 
frakørsel af sorterede affaldstyper i 
containere på lastbiler, ligesom der også 
findes komprimatorcontainere og foretages 
nedknusningsaktiviteter på den plads. 
Begge virksomheder er reguleret af 
miljøgodkendelse, der bl.a. stiller vilkår om 
overholdelse af støjgrænser hos naboer. Det 
vurderes at udvidelsen med modtagelse af 
flere affaldsfraktioner ikke medfører en 
begrænsning af naboarealers anvendelse. 

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af 
udlagte råstofområder? 

   x   Inden for projektområdet er der ikke udlagt 
råstofområde. 
 

28. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?    x   Der er mindre end 3 km til kysten, men 
området er udlagt til byzone. 

29. Forudsætter projektet rydning af skov? 
(skov er et bevokset areal med træer, som danner eller indenfor et 
rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af højstammede træer, og 
arealet er større end ½ hektar og mere end 20 meter bredt.) 

   x   Ingen bemærkninger 
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30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af 
en rejst fredningssag? 

      Det er ikke Hedensted Kommune bekendt, at 
der skulle være rejst fredssag for området. 

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede 
naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. 

     310 meter til regnvandsbassin 
og 600 meter til vandhul 

På grund af afstanden til beskyttet natur 
vurderes projektet ikke at påvirke beskyttede 
naturtyper. 

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald hvilke?    x   Ejendommen ligger indenfor ud-
bredelsesområdet for bilag IV-arter som 
markfirben, stor vandsalamander, marsvin, 
spidssnudet frø, flere arter af flagermus.  
På grund af projektets karakter og den 
hidtidige anvendelse af området, vurderes 
det ansøgte ikke at forringe levevilkårene for 
dyre- og planterater omfattet af Habitatdi-
rektivets bilag IV. 
Der er ikke kendskab til rød- eller gullistede 
arter i umiddelbar nærhed af projektet. 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område.       Der er ca. 950 meter til nærmeste fredet 
område, Klakring Kirke. Udvidelsen vurderes 
ikke at påvirke fredningen negativt. 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste internationale 
naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder). 

     1,3 km Der er ca. 1,2 km til nærmeste Natura 2000-
område, nr. 67 Skove langs nordsiden af 
Vejle Fjord. Der er ca. 10 km til det 
næstnærmeste Natura 2000-område 56. 
Horsens Fjord, havet øst for og Endelave.  
Det er kommunens vurdering, at pga. 
projektets karakter og afstand til 
udpegningsgrundlag, vil det ikke påvirke 
arter eller naturtyper som Natura 2000 
området er udpeget for at beskytte. 

35. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand eller 
grundvand, for eksempel i form af udledninger til eller fysiske 
ændringer af vandområder eller grundvandsforekomster? 

   x Hvis »ja« angives hvilken 
påvirkning, der er tale om. 

Projektet medfører ingen ændringer ift. 
påvirkning af grundvandsforekomster. 
 
Matriklen er beliggende i kloakopland JU18, 
der har udledning af tag-, vej- og 
overfladevand via udløb UJU18 i Hellebjerg 
Møllebæk, der udløber i Sandbjerg Vig. Da 
der ikke er ændringer i hverken spildevand 
eller nedbør ændres påvirkninger af 
vandområder ikke i forhold til eksisterende 
forhold. Både regn- og spildevand håndteres 
af forsyningsselskabet Hedensted Spildevand 
A/S. 

36. Er projektet placeret i et område med særlige 
drikkevandinteresser? 

   x   Virksomheden ligger i et område med særlige 
drikkevandsinteresser (OSD) samt delvist 
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inden for indvindingsopland til et vandværk. 
Grundvandsmagasinet i området er vurderet 
at være særligt sårbart. 
De affaldstyper (Mad-/drikkekartoner 
(15.01.01) + hård og blød emballageplast 
(15.01.02) som afhentes i en fraktion. 
- Emballage glas og flasker (15.01.07) 
- Porcelæn (17.01.07) 
- Jern og metal (15.01.04)) virksomheden 
ønsker at modtage, omlaste og opbevare i 
lukkede containere på tæt belægning, er 
affaldstyper, hvor der i standardvilkårene 
ikke stilles særlige vilkår til opbevaring af 
disse. I miljøgodkendelsen vil der blive stillet 
de relevante vilkår. 

37. Er projektet placeret i et område med registreret 
jordforurening? 

   x   Der er ikke konstateret jordforurening på 
arealet. 

38. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er 
udpeget som område med risiko for oversvømmelse. 

 x     Virksomheden ligger i et område der er i 
kommuneplanen, er udpeget til risiko for 
oversvømmelse pga. kloakvand/regnvand. 
Udvidelsen af virksomheden med omlastning 
af 4 affaldsfraktioner i lukkede containere, 
vurderes dog ikke at medføre en væsentlig 
miljøpåvirkning idet, det ikke opbevares på 
jorden og der sker endvidere på tæt 
belægning. 

39. Er projektet placeret i et område, der, jævnfør 
oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for 
oversvømmelse? 

   x   Ingen bemærkninger 

40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der 
sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget 
samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? 

   x   På naboejendommen mod sydøst, ligger der 
en kommunal genbrugs-station til 
modtagelse af affald fra virksomheder og 
erhverv. Der er frakørsel af sorterede 
affaldstyper i containere på lastbiler, ligesom 
der også findes komprimatorcontainere og 
foretages nedknusningsaktiviteter på den 
plads. 
Begge virksomheder er reguleret af 
miljøgodkendelse, der bl.a. stiller vilkår om 
overholdelse af støjgrænser hos naboer. 
Udvidelsen af virksomheden vurderes ikke at 
medføre en væsentlig miljøpåvirkning. 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?    x   Ingen bemærkninger 
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42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget af 
projektet inden ansøgningen blev indsendt og de påtænkte 
foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge, begrænse 
eller kompensere for væsentlige skadelige virkninger for miljøet? 

      Ansøger har i ansøgningen om 
miljøgodkendelse redegjort for, at 
virksomheden kan leve op til 
standardvilkårene for denne 
virksomhedstype. 

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 

Dato:________________13-05-2025_____ Bygherre/anmelder:_Annette Marie Andersen____________________________ 

Vejledning  

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de oplysninger 
og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den 
miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger angive projektets forventede 
påvirkninger men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de oplysninger, 
der kan hentes på offentlige hjemmesider. 

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en minimal 
sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. VVM-pligten afgøres dog af VVM-
myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være VVM-myndighed. 

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af urigtige 
oplysninger til en offentlig myndighed. 
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Myndighedsscreening – udfyldes af kommunen 

 
 Ikke 

relevant 
Ja Nej Bør 

under-
søges 

Initialer Vurdering 

Kan projektets kapacitet og 
længde for strækningsanlæg give 
anledning til væsentlige 
miljøpåvirkninger 

  x   Projektet forventes ikke at give anledning til væsentlige 
miljøpåvirkninger i omgivelserne 

Kræver bortskaffelse af affald og 
spildevand ændringer af 
bestående ordninger i: 
anlægsfasen 
driftsfasen 

  x   Virksomheden modtager forskelligt affald, som omlastes og opbevares i 
lukkede conatinere på tæt belægning, inden det bortskaffes videre til 
behandling. 

Udvidelsen med flere affaldstyper ændrer ikke på spildevandsforholdene. 
Tænkes projektet placeret i 
Vadehavsområdet 

  x   Ingen bemærkninger 

Vil projektet være i strid med 
eller til hinder for etableringen af 
reservater eller naturparker 

  x   Ingen bemærkninger 

Indebærer projektet en mulig 
påvirkning af sårbare områder 

  x   Projektet forventes ikke at påvirke sårbare områder negativt. 

Kan projektet påvirke 
registrerede, beskyttede 
naturområder 
Nationalt: 
Internationalt (Natura 2000-
områder): 

  X 

 

  Der er ca. 1,3 km til nærmeste Natura 2000-område, nr. 67 Skove langs 
nordsiden af Vejle Fjord. Der er ca. 10 km til det næstnærmeste Natura 
2000-område 56. Horsens Fjord, havet øst for og Endelave.  

Det er kommunens vurdering, at pga. projektets karakter og afstand til 
udpegnings-grundlag, vil det ikke påvirke arter eller naturtyper, som 
Natura 2000 området er udpeget for at beskytte. 

Forventes området at rumme 
beskyttede arter efter 
habitatdirektivets bilag IV 

  x   Ejendommen ligger indenfor udbredelsesområdet for bilag IV-arter som 
markfirben, stor vandsalamander, marsvin, spidssnudet frø, flere arter 
af flagermus.  

På grund af projektets karakter og den hidtidige anvendelse af området, 
vurderes det ansøgte ikke at forringe levevilkårene for dyre- og 
plantearter omfattet af Habitatdirektivets bilag IV 
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Forventes området at rumme 
rødlistearter 

     Der er ikke kendskab til rød- eller gullistede arter i umiddelbar nærhed 
af projektet, og derfor vurderes de ikke at blive påvirket. 

Kan projektet påvirke områder, 
hvor fastsatte 
miljøkvalitetsnormer allerede er 
overskredet 
Overfladevand: 
Grundvand: 
Naturområder: 
Boligområder (støj/lys og luft) 

  x   Der uændret afledning af regn- og spildevand til forsyningsselskabets 
ledningsanlæg. 

Projektet forventes ikke at påvirke grundvand, da affaldet håndteres i 
lukkede containere, samt området for håndtering af ansøgte 
affaldsfraktioner er med støbt betonbund. 

Projektet forventes, pga. afstanden til naturbeskyttelsesinteresser og 
fordi der ikke er fundet beskyttede arter, ikke at påvirke 
naturbeskyttelsesinteresser eller beskyttede arter. 
 

Projektet forventes ikke at påvirke sårbare områder negativt  

Projektet forventes ikke at medføre lysgener på omkringliggende 
ejendomme. 

Er området, hvor projektet 
tænkes placeret, sårbar overfor 
den forventede miljøpåvirkning 

  x   Der forventes ingen væsentlig miljøpåvirkning 

Tænkes projektet etableret i et 
tæt befolket område 

  x   Virksomheden ligger i erhvervsområde i udkanten af Klakring by, 
nærmeste boligområde ligger ca. 160 meter mod øst. 

Kan projektet påvirke historiske, 
kulturelle, arkæologiske, 
æstetiske eller geologiske 
landskabstræk 

  x   Udvidelsen sker på en eksisterende virksomhed, hvor der på en allerede 
tæt belagt plads opstilles lukkede containere til opbevaring af 4 ekstra 
affaldsfraktioner. Det vurderes at projektet ikke medfører en væsentlig 
miljøpåvirkning. 

Miljøpåvirkningernes omfang 
(geografisk område og omfanget 
af personer, der berøres) 

    Der forventes ingen væsentlige miljøpåvirkninger 

Miljøpåvirkningens 
grænseoverskridende karakter 

    Ingen 

Miljøpåvirkningsgrad og -
kompleksitet 

     Det vurderes, at projektet kan overholde vejledende grænseværdier og 
ikke er en hindring for at opnå fastlagte miljømål 

Miljøpåvirkningens sandsynlighed   Det vurderes, at der er ringe sandsynlighed for væsentlige 
miljøpåvirkninger fra projektet  

Miljøpåvirkningens: 
Varighed: 
Hyppighed: 
Reversibilitet: 

  Eventuelle miljøpåvirkninger fra projektet kunne være i form af støj og 
lugt fra opbevaringen af yderligere 4 affaldstyper. Virksomhedens drift 
er reguleret af en miljøgodkendelse med vilkår til forebyggelse af dette. 
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Myndighedens konklusion 

 
 Ikke 

relevant 
Ja Nej Bør 

under-
søges 

 

Giver resultatet af screeningen 
anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt vil kunne 
påvirke miljøet væsentligt, 
således at det er omfattet af krav 
om miljøvurdering (VVM-
pligtigt): 

  X  Hedensted Kommune vurderer, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsentligt, og 
derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurdering 

Dato: 18. juli 2025 Sagsbehandler:  Susanne Juul Sørensen 
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